Ações bolsa brasileira; dividendos 

Midcaps; Internacionalização do Portifólio: Bolsa Americana, Bolsas Europeias, Bolsas Globais 

ativos BDR; II - Análise da rentabilidade dos fundos de investimento no mês de julho/2025, 

sendo que houve prejuízo na monta de -R$25.501,22  (vinte e cinco mil, quinhentos e um reais 

e vinte e dois centavos) na conta 5543-3, rendimento de R$ 30.050,51 (trinta mil, cinquenta 

reais e cinquenta e um centavos) conta 5546-8, rendimento de R$ 27.104,41 (vinte e sete mil, 

cento e quatro reais e quarenta e um centavos) conta 6986-8 Banco do Brasil, rendimento de 

R$ 108.389,87 (cento e oito mil trezentos e oitenta e nove reais e oitenta e sete centavos) conta 

575268147-9 Caixa Econômica Federal e rendimento na monta de R$ 37.257,59 (trinta e sete 

mil, duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e nove centavos) conta 12748-6 Itaú. 

Totalizando R$ 177.301,16 (cento e setenta e sete mil, trezentos e um reais e dezesseis 

centavos); III - Deliberação pelo resgate de R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais) do fundo 

IMAB -5 da Conta do Banco do Brasil nº 5543-3, para aplicação no fundo de investimento BB 

PREVID VERTICE, os quais devem ser aplicados da seguinte forma: